1

中信证券股份有限公司关于

苏州固锝电子股份有限公司本次交易摊薄即期回报的影响

及填补回报措施之独立财务顾问核查意见

根据国务院、中国证监会等相关部门发布的《国务院办公厅关于进一步加

强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110 号）、

《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17 号）

以及《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》

（证监会公告[2015]31 号），中信证券股份有限公司（以下简称“独立财务顾

问”）作为苏州固锝电子股份有限公司（以下简称“上市公司”或“公司”）

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易（以下简称“本

次交易”）的独立财务顾问，对本次交易对上市公司即期回报的影响进行了认

真、审慎的核查。核查具体情况如下：

一、本次交易对上市公司即期回报的影响

本次交易，上市公司拟通过发行股份并支付现金的方式收购其控股子公司苏

州晶银新材料股份有限公司（以下简称“标的公司”）少数股东持有的 45.20%

的股权，收购完成后，标的公司成为上市公司的全资子公司。

报告期内，标的公司的盈利能力较强，2018 年度、2019 年度分别实现净利

润 8,230.64 万元、8,789.32 万元。本次交易完成后，上市公司将进一步加强对标

的公司的管理与控制力，加强对标的公司经营的各方面支持，增加上市公司归属

于母公司股东净利润，从而进一步提升上市公司的盈利能力。

根据经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计的上市公司 2018、2019 年

度审计报告，及经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审阅的上市公司备考合并

财务报表，本次交易完成前后上市公司的备考合并报表相关财务指标情况如下：

项目
2019年度/2019-12-31

2018年度/

2018-12-31

实际数 备考数 增幅 实际数

归属于母公司股东的权益（万元） 172,257.66 180,395.98 4.72% 161,364.33

2

营业收入（万元） 198,055.33 198,055.33 0.00% 188,532.55

净利润（万元） 13,756.34 13,756.34 0.00% 13,221.12

归属于母公司所有者净利润（万元） 9,645.41 13,618.28 41.19% 9,455.05

扣除非经常性损益后归属于母公司所

有者净利润（万元）
7,872.86 11,783.26 49.67% 11,320.37

基本每股收益（元/股） 0.133 0.177 33.23% 0.13

扣除非经常性损益后基本每股收益（元

/股）
0.108 0.153 41.94% 0.156

二、关于本次交易摊薄股票即期回报的结论及风险提示

本次交易有利于增厚上市公司每股收益，提升股东回报。

本次交易完成后，上市公司总股本规模将扩大，考虑到宏观经济、产业政策、

行业周期等多方面未知因素的影响，上市公司及标的公司生产经营过程中存在经

营风险、市场风险，可能对生产经营成果产生重大影响，因此不排除上市公司未

来实际取得的经营成果低于预期，每股即期回报可能被摊薄的情况。

三、控股股东、实际控制人及上市公司董事、高级管理人员对上

市公司本次交易摊薄即期回报采取填补措施的承诺

（一）上市公司控股股东、实际控制人的承诺

上市公司控股股东、实际控制人作出以下承诺：

“本承诺人保证将不会越权干预公司经营管理活动，不会无偿或以不公平条

件直接或间接向其他单位或者个人输送利益，也不会单独及/或与其他单位或个

人共同以直接或间接方式侵占公司利益。

若上述承诺与中国证监会关于填补回报措施及其承诺的明确规定不符或未

能满足相关规定的，本承诺人将根据中国证监会最新规定及监管要求进行相应调

整。若违反或拒不履行上述承诺，本承诺人愿意根据中国证监会和深圳证券交易

所等监管机构的有关规定和规则承担相应补偿责任。”

（二）上市公司董事、高级管人员的承诺

上市公司董事、高级管理人员作出以下承诺：

3

“1、本人承诺将不会无偿或以不公平条件直接或间接向其他单位或者个人